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Nowe przepisy związane z zatrudnieniem 
cudzoziemców

 PUP Brzeg Data publikacji: 31.01.2022

          Powiatowy Urząd Pracy w Brzegu informuje, że w dniu 29.01.2022r. weszły w życie nowe przepisy 
związane z zatrudnieniem cudzoziemców. Ich celem jest usprawnienie i przyspieszenie postępowań w 
sprawach pobytu i pracy cudzoziemców, w tym zezwoleń na pracę, zezwoleń na pracę sezonową i 
oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, regulowanych przepisami ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
          Najważniejsze zmiany dotyczą oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, na 
podstawie których pracę mogą wykonywać obywatele 6 państw: Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, 
Rosji i Ukrainy. 
  
Zmiany obowiązujących przepisów dotyczących oświadczeń polegają na: 
  
- wydłużeniu z 6 do 24 miesięcy okresu wykonywania pracy przez cudzoziemca na podstawie 
oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi; 
  
 - likwidacji 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego, co umożliwi powierzenie cudzoziemcowi pracy bez 
przerwy na podstawie kolejnych oświadczeń; 
  
- uzależnieniu wpisu oświadczenia do ewidencji od zapewnienia cudzoziemcowi przez pracodawcę 
wynagrodzenia nie niższego od wynagrodzenia pracowników wykonujących pracę porównywalnego 
rodzaju lub na porównywalnym stanowisku; 
  
- wydłużeniu do 7 dni okresu na poinformowanie powiatowego urzędu pracy o podjęciu pracy przez 
cudzoziemca; 
  
Ponadto, data rozpoczęcia pracy wskazana w składanym oświadczeniu nie powinna przypadać później 
niż za 6 miesięcy od daty złożenia oświadczenia do PUP. 
  
          Powyższe zmiany dotyczą oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, które 
zostały złożone do Powiatowego Urzędu Pracy w Brzegu od dnia 29 stycznia 2022r. Oświadczenia 
złożone przed tą datą rozpatrywane będą na podstawie dotychczasowych przepisów. 
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